

“Alutaguse valla arengukava 2021-2030 osaline muutmine alushariduse, üldhariduse, huvihariduse ja –tegevuse osas” avalikustamise ajal (16.-30.06.2022) esitatud ettepanekud

Kuupäev	Esitaja	Muudatuse ettepanek
29.06.22	Indrek Rajamets	<p>Teen ettepaneku lisada arengukavasse nii alushariduse kui ka üldhariduse paragrahvide alla ülevaate lasteaia- ja põhikoolialiste laste geograafilise paiknemise kohta Alutaguse vallas, nagu seda on tehtud Saaremaa valla hariduse arengukavas (https://www.riigiteataja.ee/aktilisa/4260/6202/0073/Hariduse%20arengukava.pdf, lk 7-8) ja samuti ka Harku valla haridusvaldkonna arengukavas (https://www.riigiteataja.ee/aktilisa/4080/7202/0044/Harku%20valla%20haridusvaldkonna%20arengukava%20aastani%202024.pdf#lk19).</p> <p>Eesmärk on kaardistada arengukavas paremini ära tänane olukord haridussüsteemi vajavate laste osas geograafiliselt, et saaksime pakkuda haridust seal, kus on lapsed.</p> <p>Teen ettepaneku, et eelmainitud info lisab arengukava eelnõusse lisaku vallavalitsus, kellel on vastavatele andmetele ligipääs.</p>
29.06.22	Indrek Rajamets	<p>Teen formaalse ettepaneku korrigeerida eelnõus kasutatud paragrahvide numeratsiooni, et see kattuks täna kehtivas Alutaguse valla arengukavas kasutatud numeratsiooniga.</p> <p>Eelnõus kasutatud numeratsioon ja pealkirjad</p> <p>2.1. Avalikud teenused</p> <p>2.1.1. Alusharidus</p> <p>2.1.2. Üldharidus</p> <p>2.1.3. Huviharidus ja -tegevus</p> <p>Kehtivas Alutaguse valla arengukavas kasutatud numeratsioon ja pealkirjad</p> <p>2.2. Avalikud teenused</p> <p>2.2.1. Alusharidus</p> <p>2.2.2. Üldharidus</p> <p>2.2.3. Huviharidus ja –tegevus</p>
29.06.22	Indrek Rajamets	<p>Teen ettepaneku lisada arengukava üldhariduse osasse järgneva paragrahvi:</p> <p><i>Alutaguse vallas saab omandada kvaliteetset ja kaasaegset gümnaasiumiharidust lisaku gümnaasiumis, mis annab konkurentsivõimelist haridust ning pakub tööturule vastavaid ja õpilasi kõnetavaid valikaineid ning pakub õpilaskodus majutust.</i></p> <p>Lisaks teen ettepaneku lisada loetellu “Peamised haridusvaldkonna väljakutsed” järgnevad punktid:</p> <p><i>A. Edendada, arendada ja turundada gümnaasiumiastet. Gümnaasiumiastme õppekava ja valikainete kaasajastamine ning õpitulemuste parandamine. Järjepidevalt tutvustada kõikidele valla 3. kooliastme õpilastele kohaliku gümnaasiumiastme võimalusi. Teha teadlikku turundust ka väljaspool valda, et suurendada vallas õppivate gümnaasistide arvu, kes on tulevikus potentsiaalsed valla elanikud ja maksumaksjad.</i></p> <p><i>B. Kvalifitseeritud ja motiveeritud õpetajate leidmine valla koolidesse ning nende majutamine vallas.</i></p>

“Alutaguse valla arengukava 2021-2030 osaline muutmine alushariduse, üldhariduse, huvihariduse ja –tegevuse osas” avalikustamise ajal (16.-30.06.2022) esitatud ettepanekud

		<p>Selgitus: Ma usun, et me kõik tahame, et Alutaguse vald areneks, inimesi tuleks siia juurde, noored tuleksid siia elama ning looksid siia oma kodud ning pered. Selle jaoks peame vallana looma vajalikud eeldused, millest üks suur osa on kvaliteetse hariduse pakkumine alusharidusest kuni üldkeskhariduseni välja. Valla laste ja ka teiste valdade õpilaste kaasamine meie valla haridussüsteemi seob neid tihedamalt meie vallaga, näitab meie elukeskkonda ja inimesi, mis omakorda suurendab tulevikus tõenäosust, et need inimesed tulevad Alutaguse valda elama, kuna see on tuttav ja meeldiv kant kust on kaasa saadud palju häid mälestusi. Gümnaasiumiaste on võtmetähtsusega aeg noorele inimesele, kuna 9.klassi lõppedes lõpeb kohustusliku hariduse saamine ning algab vabatahtlik õppimine või tööle suundumine. See tähendab kohaliku omavalitsuse jaoks ka seda, et noor inimene, kes asub omavalituses asuvasse gümnaasiumisse õppima, teeb seda oma vabast tahtest ja huvist antud gümnaasiumi ja piirkonna vastu - see on oluline hetk elus ja tihti väga määrav selles osas, kuhu noor inimene maandub peale haridustee lõppu või kaugemas tulevikus. Gümnaasiumil, kus on noore inimese jaoks tekkinud vabatahtlikkuse alusel sõbrad, huvitegevus, kogukonnatunne ja elukeskkonna pilt, on omavalitsuse jaoks väga oluline roll valla turundamisel just sellistele noortele inimestele, kellel on tekkinud huvi ja tahe õppida- need on väga väärtuslikud inimesed tervele kogukonnale ja neid peaksime kulla hinnaga oma valda kutsuma ning siin hoidma. Kui vaadata peale numbritele, siis nad räägivad selgelt ühte keelt, viimase viie aasta jooksul on gümnaasiumiastmes õppivate õpilaste arv kasvanud iga aastaga, mis näitab, et meie vallas asuvat gümnaasiumit hinnatakse aina rohkem ja siia tahetakse aina rohkem õppima tulla. Tänapäevased trendid õpilaste arvu osas gümnaasiumiastmes annavad selgelt ainult ühe signaali - õpilaste kasvutrend gümnaasiumiosas jätkub nagu ta on seda teinud viimased 5 aastat ning arengukava peabki selliste lähteandmete pealt looma, mis loomulikult tähendab seda, et me peame gümnaasiumiastet veel edasi arendama ja paremaks tegema. Lisaku gümnaasiumist on sirgunud palju edukaid inimesi, kes täna elavad justnimelt Alutaguse vallas ja panustavad valla arengusse ning loovad siia ettevõtteid. Mul on hea meel näha, et ka tänases volikogus on mu enda klassikaaslane, kellega koos lõpetasime lisaku gümnaasiumi - meil on selliseid inimesi siia juurde vaja, et vald areneks veel paremaks ning gümnaasiumiastme olemasolu on selleks hädavajalik.</p>
29.06.22	Indrek Rajamets	<p>Teen ettepaneku eemaldada arengukava üldhariduse osast järgneva eelnõus oleva paragrahvi: Rahvaarvu vähenemine ja hariduskulude suur osakaal valla eelarves toob esile vajaduse olemasoleva haridusvõrgu korrastamiseks. Lisaks teen ettepaneku eemaldada eelnõust “Peamised haridusvaldkonna väljakutsed” loetelust järgnev punkt: Haridusvõrgu korrastamine Selgitus: Rahvaarvu vähenemine ei ole viimase viie aasta jooksul kajastanud Alutaguse valla üldhariduskoolide õpilaste arvude vähenemises, vastupidi, õpilaste arv koolides on kasvanud ning seega on vale sellise lähtepunkti ja järelduse lisamine arengukavasse. Hariduskulude suur osakaal kohaliku omavalitsuse kuludest on ootuspärane ja tavapärane ka teistes omavalitsustes üle Eesti. Kui Alutaguse valla 2022.a põhitegevuse kuludest 51.1% kulub haridusvaldkonnale, siis võrdlusena teiste omavalitsustega on see täiesti tavapärane või isegi madalam suurusjärg, näiteks Saaremaa vallas kulub haridusele 53% põhitegevuse kuludest, Jõhvi vallas on see number 50.3%, Toila vallas 58.5%, Viimsi vallas 58,8%, Jõgeva vallas 53,1%, Hädemeeste vallas 52.6%, Kose vallas 67,3%. Kuna</p>

“Alutaguse valla arengukava 2021-2030 osaline muutmine alushariduse, üldhariduse, huvihariduse ja –tegevuse osas” avalikustamise ajal (16.-30.06.2022) esitatud ettepanekud

		<p>omavalitsused konkureerivad omavahel elanike nimel, siis on oluline, et elukvaliteet ja ka investeeringud kõikides aspektides, eriti hariduse vaatest, oleks Alutaguse vallas vähemalt samaväärsel või paremal tasemel kui teistes omavalitsustes, et haridus oleks tasemel ning elanikud siia seetõttu elama tuleksid.</p> <p>Lisaks sellele on Alutaguse valla arengukavas arengu võtmeteguritena välja toodud asjaolud, mis paratamatult tähendavad meie hajaasustuse tõttu suuremaid kulutusi haridusvaldkonnale (Eesti kõige hõredamalt asustatud KOViga (3,2 in/ km²) ja mis näitavad meie väga head finantsilist võimekust (võimeka KOViga (põhitegevuse tulud elaniku kohta enam kui 2000 eurot)). Leian, et neid asjaolusid arvesse võttes on hariduskulude vähendamise eesmärk vale, selle peaks eelnõust eemaldama ning selle asemel peaks keskendumisele hariduse kvaliteedi tõstmisele ja meie haridusasutuste arendamisele, et Alutaguse valla hariduse konkurentsitaset tõsta. Haridusvõrgu korrastamine ei saa olla väljakutseks kui haridusstrateegia on välja töötamata, mis peaks oma sisus tooma välja parenduskohad hariduse paremaks korraldamiseks. Me ei tohiks sätestada arengukavas väljakutseid, mida me ei tea ilma põhjaliku analüüsita, et me peame lahendama. Kuidas me teame, et haridusvõrk ei ole korras? Selleks on vaja eelnevalt teha haridusstrateegia, kus ongi välja toodud mõistlik haridusvõrk ja sammud kuidas sinna liikuda.</p>
29.06.22	Indrek Rajamets	<p>Teen ettepaneku muuta arengukava üldhariduse osas eelnõus kirjeldatud järgnevat paragrahvi:</p> <p>Eelnõus olev sõnastus:</p> <p>Alutaguse valla haridusvaldkonna arengute planeerimisel tuleb arvestada nii elanike kui õpilaste arvu prognoosidega. Valla rahvaarv ja loomulik iive on kahanev. Arvestada tuleb olemasolevate koolihoonete seisukorraga (s.h. õppekohti on oluliselt enam kui õpilasi) ja investeeringuvajadustega (kaasaegsed lahendused kulude vähendamiseks). Mida rohkem kulub raha hoonete ülalpidamisele, seda vähem jääb vahendeid töötajate palkadeks ja hariduse sisulise tegevuse rahastamiseks.</p> <p>Ettepanekujärgne sõnastus:</p> <p>Alutaguse valla haridusvaldkonna arengute planeerimisel tuleb arvestada nii elanike kui õpilaste arvu prognoosidega. Valla rahvaarv ja loomulik iive on kahanev. Valla üldhariduskoolides õppivate õpilaste arv on kasvanud 5 aasta jooksul jõudsalt, umbes 32%, ehk 329 õpilaselt 436 õpilaseni. Arvestada tuleb olemasolevate koolihoonete seisukorraga ja investeeringuvajadustega (kaasaegsed lahendused kulude vähendamiseks). Mida rohkem kulub raha hoonete ülalpidamisele, seda vähem jääb vahendeid töötajate palkadeks ja hariduse sisulise tegevuse rahastamiseks.</p> <p>Selgitus:</p> <p>On meelevaldne tuua arengukavasse sisse paralleel, mis justkui väidab, et negatiivse loomuliku iibe korral väheneb ka meie koolides õppivate õpilaste arv, kuna numbrid räägivad selgelt täpselt vastupidist juttu - inimeste arv omavalitsuses väheneb, aga õpilaste arv hoopis suureneb. Oma osa on siin ka teistest omavalitsustest meie valla koolidesse õppima asunud noortel - see on väga positiivne trend, kuna näitab, et meie haridussüsteem on hinnatud ja tõmbab ligi teiste omavalitsuste õpilasi ning see ainult soodustab Alutaguse valla väljavaateid tulevikus peredele, kes tahavad lastele head haridust pakkuda ning mõtleavad, kuhu oma kodu rajada – loomulikult Alutaguse valda, kus nad ise hea hariduse said.</p>

“Alutaguse valla arengukava 2021-2030 osaline muutmine alushariduse, üldhariduse, huvihariduse ja –tegevuse osas” avalikustamise ajal (16.-30.06.2022) esitatud ettepanekud

29.06.22	Indrek Rajamets	<p>Teen ettepaneku lisada arengukava alushariduse paragrahvi alla järgnevad paragrahvid:</p> <p>A. Valla lasteaedades kasutatakse tänapäevaseid õppe- ka kasvatusemeetodeid, kus vanematele lastele on vajadusel tagatud alternatiivsed tegevused lõunaune asemel.</p> <p>B. Valla lasteaiad tagavad lasteaiateenuse kättesaadavuse ka suvekuudel, luues selleks kollektiivselt ühe valverühma ühte valla lasteaedadesse, kuhu saavad vajaduse korral üle valla lapsevanemad oma lapsi viia.</p> <p>Selgitus:</p> <p>Tänapäevane laste kasvatuse erineb paljuski sellest, milline see oli aastaid tagasi ning ka lapsevanemate ja vanavanemate elukorraldus on palju erinev ning lasteaiasüsteem peab sellega arvestama.</p> <p>Erinevad uuringud on näidanud, et vanemate lasteaialaste magama sundimine mõjub nende närvisüsteemile ja päevakavale laastavalt ning samuti on ka õiguskantsler oma analüüsis välja toonud, et selline tegevus ei ole seadusega kooskõlas (https://www.oiguskantsler.ee/sites/default/files/field_document2/Puhkeaeg%20lasteaias.pdf), seetõttu pean õigeks sellise punkti (A) sisse viimist arengukavasse.</p> <p>Tänapäeval on aina rohkem ka lapsevanemaid, kellel ei ole võimalik lasteaialastele juulikuus, lasteaedade kollektiivpuhkuse ajal, pakkuda kodus olemise võimalust. See tuleneb mitmest asjaolust:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lapsevanematest paljud ei saa võtta tervet juulikuud puhkusena välja, kuna kollektiivpuhkused on sätitud ettevõtetes erinevatele aegadele, puhkusegraafikud ei klapi selliselt firmasiseselt, puhkust ei saa võtta nii pikka perioodi järjest välja, graafikuga töö ei võimalda sellist puhkust jne. • Tänapäeval on kahjuks ka palju enam üksikvanemaid kui vanasti, mistõttu on keerulisem puhkust kahe vanema peale ära jaotada, et lasteaialapsed saaksid terve juulikuud kodus puhata. • Tänapäeval on aina vähem “talus elavaid vanavanemaid”, kelle juurde sai vanasti suveks lapse saata. Nüüd on aina enam vanavanemaid palgatööl käivad ning neil puudub võimalus terve suvi lapselapsi hoida. Lisaks peavad saama tööl käivad vanavanemad ka ise puhata. Peab nentima, et aina enam lapsevanemaid saab küll töötada kodukontoris, kuid lapse jaoks võib see tähendada väga ebakvaliteetselt kodus veedetud aega - kas istutakse päevad läbi nutitelefoni või segatakse lapsevanema töötegemist, mis tekitab omakorda pingeid ja stressi kogu perekonnas. Paljud omavalitsused üle Eesti pakuvad ka suvel, kollektiivpuhkuste ajal, ühte valverühma kogu valla peale, kuhu lapsevanemad saavad oma lapsi viia juhul, kui neil tõesti ei ole võimalik last sellel ajal kodus hoida, ning ma leian, et kui Alutaguse vald soovib pakkuda elanikele kvaliteetset lasteaiateenust ja head elukeskkonda, siis on punkti B sätestamine arengukavas vajalik.
29.06.22	Annely Oone	<p>Teen järgmised ettepanekud eelnõusse:</p> <ul style="list-style-type: none"> • punkt 2.1.1 täiendada alushariduse osa järgmiste andmetega: <ol style="list-style-type: none"> 1) teiste omavalitsuse lasteaedades käivate laste arv, sh andmed omavalitsuste kohta; 2) venekeelsete laste arv lasteaedade kaupa; 3) Kiiklast Mäetaguse lasteaeda käivate laste arv; 4) erivajadustega laste arv;

“Alutaguse valla arengukava 2021-2030 osaline muutmine alushariduse, üldhariduse, huvihariduse ja –tegevuse osas” avalikustamise ajal (16.-30.06.2022) esitatud ettepanekud

	<p>5) lasteaialaste transpordi korraldamine vallas;</p> <p>6) tänane tegelik tugiteenuste pakkumise võimekus valla lasteaedades, sh logopeediteenuse kättesaadavus;</p> <ul style="list-style-type: none">• punkti 2.1.1 Alushariduse osa tabeli all muuta lause järgmiselt: „Lasteaias käivate laste üldarvus ei ole viimase viie aasta jooksul olulisi muutusi toimunud. Mõningad muutused on toimunud lasteaedade osas – Illuka lasteaias laste arvu suurenemise ning Mäetagusel laste arvu vähenemise suunas.“• lisada punkt 2.1.1 lõppu lõik: „Peamised alusharidusvaldkonna väljakutsed on järgmised: <ol style="list-style-type: none">1) kvalifitseeritud tugispetsialistide tagamine kõikides lasteaedades;2) lasteaia- või lastehoiuteenuse tagamine aastaringelt;3) kaasaegse õppekorralduse ja –metoodika arendamine lasteaedades;4) erivajadustega laste toetamise tagamine;5) eralastehoiuteenuse võimaluse arendamine;6) Alutaguse valla haridusstrateegia välja töötamine 2022-2030. <ul style="list-style-type: none">• punkt 2.1.2 täiendada üldhariduse osa järgmiste andmetega: <ol style="list-style-type: none">1) teiste omavalitsuse üldhariduskoolides ja gümnaasiumites käivate laste arv, sh andmed omavalitsuste kohta;2) venekeelsete laste arv koolide ja haridusastmete kaupa;3) erivajadustega laste arv;4) kooliõpilastele transpordi korraldamine vallas, sh selgitus, et osaliselt on tasuta transport tagatud maakonnaliinidega; <ol style="list-style-type: none">1) tänane tegelik tugiteenuste pakkumise võimekus valla koolide kaupa, sh logopeediteenuse kättesaadavus; <ul style="list-style-type: none">• punkti 2.1.2 esimest lauset muuta järgmiselt: „Alutaguse vallas on võimalik üldharidust põhiharidust omandada kolmes piirkonnas: ...“• punkti 2.1.2 lisada 3. lõiguks järgmine tekst: „Gümnaasiumiharidust on võimalik omandada Alutaguse vallas lisaku Gümnaasiumis. Alates 2018. aastast on loodud gümnaasiumi juurde korvpalliakadeemia, mis on suurendanud viie aasta jooksul gümnaasiumiõpilaste arvu enam kui 2 korda õpilaste arvult 22 arvuni 50. 2018. aasta muudatustega on suudetud tagada gümnaasiumiastme õpilaste arvu 50ni suurendamine ning kaasatud õpilasi teistest Eesti piirkondadest.“;• punktis 2.1.2 täpsustada andmeid koolikohtade arvu kohta, sest jääb arusaamatuks, milliste andmete põhjal väidetakse, et gümnaasiumis on 72 kohta;• punktis 2.1.2 muuta lauset: „Õpilastele on tagatud tasuta bussisõiduteenus kuni keshariduse omandamiseni tasuta maakonnaliinide ning korraldatud transpordiga. Teistele õpilastele kooli ja koolist koju sõitmiseks tehtud kulud hüvitatakse.“• punktis 2.1.2 tugispetsialistide osas täiendada andmeid koolide kaupa, sh tuua välja täitmata ametikohad, ka kui kaua on need olnud täitmata;
--	---

“Alutaguse valla arengukava 2021-2030 osaline muutmine alushariduse, üldhariduse, huvihariduse ja –tegevuse osas” avalikustamise ajal (16.-30.06.2022) esitatud ettepanekud

	<ul style="list-style-type: none">• punktis 2.1.2 lisaku Kihelkonna Muuseumi osas jätta välja lause lõpp: “..., millega saab tutvuda aadressil https://www.iisakumuuseum.ee/.”• lisada punkti 2.1.2 lõppu lõik: „Peamised üldharidusvaldkonna väljakutsed on järgmised:<ol style="list-style-type: none">1) jätkusuutliku gümnaasiumihariduse tagamine lisaku Gümnaasiumis tegutseva korvpalliakadeemia baasil ning uute suundade arendamisel, sh hoone kasutuse optimeerimine, vajalike investeeringute teostamine, õppekava arendamine jms;2) kvalifitseeritud tugispetsialistide tagamine kõikides koolides;3) kaasaegse õppekorralduse ja –metoodika arendamine koolides;4) erivajadustega laste toetamise ja tugiteenuste tagamine;5) haridusasutuste jätkusuutliku töö tagamine;6) koolihoonete energiasäästlikkuse tõstmine;7) vajalike investeeringute teostamine õppe- ja olmetingimuste parandamiseks;8) spordirajatiste renoveerimine;9) põhikoolide õppekavade arendamine;10) Alutaguse valla haridusstrateegia välja töötamine 2022-2030.”• punkt 2.1.3 täiendada huvihariduse ja –tegevuse osa järgmiste andmetega:<ol style="list-style-type: none">1) teiste omavalitsuse huvihariduses- ja tegevuses osalevate laste arv ja millistes omavalitsustes;2) huvitegevuse võimalused ja laste osavõtt huvitegevuses;3) huvitegevuses osalevate laste transpordi korraldamine vallas;4) täiskasvanute huvitegevuses osalemine;5) huvihariduse ja huvitegevuse toetuse suurus ja selle kasutamine.”• lisada punkt 2.1.3 lõppu lõik: „Peamised huvihariduse ja –tegevuse väljakutsed on järgmised:“ ja töötada välja siia ettepanekud• jätta välja laused: „Mida rohkem kulub raha hoonete ülalpidamisele, seda vähem jääb vahendeid töötajate palkadeks ja hariduse sisulise tegevuse rahastamiseks. Rahvaarvu vähenemine ja hariduskulude suur osakaal valla eelarves toob esile vajaduse olemasoleva haridusvõrgu korrastamiseks.“• jätta välja lõik ja loetelu „Peamised haridusvaldkonna väljakutsed on järgmised: ...“• lisada arengukavasse punkt 2.1.4 elukestva õppe ülevaatest ja väljakutsetest;• punktist P2: Avalike teenuste arendamise programm „Hea teenus“ jätta lõigu „Haridus- ja noorsootöövaldkonnas vajalik ellu viia järgnevad arendustegevused“ loetelust välja „Haridusvõrgu korrastamine“. <p>Lisaks märgin, et valla elanikuna jääb arusaamatuks, kuidas ja kelle poolt on koostatud arengukava eelnõusse muudatused, eelkõige väljakutsete nimekiri. Arengukava koostamine ja selle muutmine eeldab arutelusid ja vajadusel uuringuid, mille alusel saab teha ettepanekuid arenguteks. Seda lubas ka vastava komisjoni esimees volikogu istungil.</p> <p>Tänaseks ei ole toimunud ühtegi avalikku arutelu, koosolekut ega ka vastava komisjoni koosolekut, kus oleks antud teemat arutatud.</p>
--	--

“Alutaguse valla arengukava 2021-2030 osaline muutmine alushariduse, üldhariduse, huvihariduse ja –tegevuse osas” avalikustamise ajal (16.-30.06.2022) esitatud ettepanekud

28.06.22	Külli Guljavin lisaku Gümnaasiumi õpetajate nimel	<ol style="list-style-type: none">1. Säilitada eestikeelse gümnaasiumihariduse andmine lisaku Gümnaasiumis, kaaluda selle ümbernimetamist Alutaguse gümnaasiumiks.2. Töötada välja ja arendada noorte jaoks atraktiivsed õppesuunad – sport (pallimängud, jooksualad, kergejõustik ning suusatamine) ja IT, meedia ning filmindus.3. Valla põhikoolide lõpuklasside ja gümnaasiumiastme õpilastele pakkuda karjääri- kutsevaliku kursust, võimalusel teha koostööd eelkutseseõpet pakkuvate asutustega.4. Tagada igas valla koolis tugispetsialistide olemasolu või teenus koolis kohapeal – logopeed, psühholoog, eripedagoog ja sotsiaalpedagoog.5. Tagada lisaku Gümnaasiumi koosseisus õpetajate kohad väikeklasside avamiseks.6. Töötada välja motivatsioonipakett haridustöötajatele, et neid meie valda tööle meelitada.7. Säilitada õpilaskodu ruumid ja personal teistest piirkondadest ja omavalitsustest lisaku Gümnaasiumisse õppima asunud õpilaste majutamiseks. Vabade ruumide olemasolul ja vajaduse tekkimisel kasutada õpilaskodu ruume töötajate majutamiseks.8. Kasutada paremini ära lisaku lasketiiru võimalusi (mh laskesuusatajate treenimiseks)9. Rekonstrueerida lisaku Gümnaasiumi staadion, muutes see kaasaegseid sportimisvõimalusi pakkuvaks ja võistluste läbiviimise kohaks.10. Tihendada koostööd valla üldhariduskoolide vahel – ühised vallasisesed spordivõistlused ja aineolümpiaadid.11. Alutaguse valla haridusstrateegia aastateks 2022-2030 (teises kohas oli kuni 2027?) välja töötamise kaasata kõikide valla haridusasutuste esindajad. <p>Ettepanekuid arengukava muutmise eelnõusse on arutanud ja esitanud lisaku Gümnaasiumi õpetajad 20. juunil 2022, osales 22 õpetajat.</p>
----------	---	---